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[Kirsten Madsen] 

Man må oven i købet lave kloakeringen i by- 
en om, for den er slet ikke indrettet til det antal 
indbyggere, og der skal betales ekstra for til- 
slutning til en ny kloakering, fordi det hele 
dernede ikke fungerer. 

Jeg synes, det er en uforskammet måde. 
Man havde ikke engang orienteret borgmeste- 
ren, før man gennemførte købet. Man har på- 
beråbt sig, at fordi man har købt stedet, behø- 
ver man ikke at orientere befolkningen. Det er 
skandaløst. 

Justitsministeren (Engell): 
Vi har inden for de seneste uger haft mindst 

tre debatter i Folketinget, der har drejet sig om 
udlændingepolitikken, og derfor kender vi 
hinandens synspunkter på det område, og Fol- 
ketingets partier kender også Fremskridtspar- 
tiets synspunkter på dette felt. 

Derfor skal jeg kun svare på et par enkelte af 
de spørgsmål -  og efter min opfattelse også 
misforståelser -  som blev bragt ind i debatten 
af hr. Kim Behnke og fru Kirsten Madsen. 

For det første vil jeg sige, at Direktoratet for 
Udlændinge og også Dansk Røde Kors, der jo 
i praksis varetager driften af asylcentrene, gør, 
hvad man kan for at arbejde tæt og gensidigt 
både med de lokale myndigheder og med be- 
folkningen i de områder, hvor der etableres 
asylcentre. Jeg tror, jeg kan sige, at dette sam- 
arbejde i mange henseender fungerer på en al- 
deles fortrinlig og åben måde til alles fulde til- 
fredshed. 

Det siger også sig selv, at den udvikling, vi 
har oplevet i indrejsetallene igennem det sene- 
ste år, som jeg var inde på i mit første indlæg, 
selvfølgelig gør det nødvendigt med en række 
hurtige initiativer på indkvarteringsområdet, 
og at ibrugtagningen af Avnstrup skal ses som 
et vigtigt led heri og i forhold til den fremad- 
rettede løsning af problemerne -  alt det, jeg 
var inde på tidligere. 

Men dernæst vil jeg gerne, for at der ikke 
skal være nogen misforståelser, sige, at det, der 
er tanken, er på Avnstrup Plejehospital at ind- 
rette et center med plads til mellem 800 og 
1.000 asylansøgere. Når man i dette tilfælde 
fraviger den almindelige størrelse for centrene 
på mellem 200 og 300, skyldes det, som jeg og- 
så var inde på, at Avnstrup skal supplere Sand- 
holmlejren som modtagecenter, og det vil sige, 
at det er her, der skal gennemføres helbredsun- 

dersøgelser, tøjudlevering og alle de andre 
ting, jeg var inde på. Vi forventer, at medarbej- 
dertallet på Avnstrup vil blive på ca. 150 per- 
soner, som man glæder sig til at skulle samar- 
bejde med. Endelig vil jeg understrege, at de 
anlægsudgifter, der bliver tale om, i det hele 
skal afholdes af staten -  mere for at hr. Kim 
Behnke ikke fortsætter sin misforståelse. 

Men i øvrigt var en række af de synspunkter, 
som hr. Kim Behnke og til en vis grad også fru 
Kirsten Madsen var inde på i deres indlæg, jo 
formuleret i spørgsmål fra Finansudvalget, og 
dér får vi så også lejlighed til at sætte nogle af 
de misforståelser på plads, som Fremskridts- 
partiet -  hvilket selvfølgelig ikke kommer bag 
på mig -  begår, idet man ønsker at forstærke 
myter frem for at være med til at løse et pro- 
blem. Det er jeg til gengæld glad for at alle 
andre partier i Folketinget er rede til. 

(Kort bemærkning). 

Kirsten Madsen (FP): 
Der er ikke nogen misforståelser, og det ved 

justitsministeren også udmærket godt. Det er 
en meget smart måde at prøve på at glide af på, 
at man overfalder en befolkning på 200 med 
1.000 asylansøgere. Det er en meget billig må- 
de at gøre det på. Det, vi ønsker, er, at man i 
hvert fald fordeler asylansøgerne. Når befolk- 
ningen vil være med til at tage så stort et antal 
-  et antal, der går langt ud over og mange gan- 
ge det antal mennesker, der er der -  er det 
menneskeligt forsvarligt og rimeligt at fordele 
disse mennesker på flere steder i landet og ikke 
blokere og lægge centeret i en lille landsby 
med 200 mennesker, selv om resten af Hvalsø 
Kommune måske synes, det ikke gør så meget, 
for de bor i hvert fald 10 km derfra og ser dem 
derfor ikke til daglig. 

Det er direkte at smadre et dansk kultursam- 
fund, og det er meget billigt af justitsministe- 
ren at glide af på det. Jeg håber, at det er embe- 
det, der gør det, og ikke mennesket Hans En- 
gell, der gør det, for så vil jeg blive meget be- 
kymret for Danmarks fremtid og for det, der 
hedder retfærdighed, i Justitsministeriet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Afstemning 

Forslagets overgang til anden (sidste) be- 
handling 


